Глава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]23 марта 2018 года		                                          № 55

с. Тупик

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение твердым котельно-печным топливом и лесо (пило) материалами муниципальных нужд учреждений и предприятий муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на осенне-зимний период 2018-2021 годов»

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», утвержденным постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 08.12.2015 г. № 212, в целях корректировки разделов программы, постановляю:
 1. Внести следующие изменения в муниципальную Программу «Обеспечение твердым котельно-печным топливом и лесо (пило) материалами муниципальных нужд учреждений и предприятий муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на осенне-зимний период 2018-2021 годов»:
а). Потребность древесины (котельно-печное топливо) на 2018 – 2021 годы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» изложить в редакции согласно приложению № 1 (прилагается).
б). Потребность деловой древесины на 2018 – 2021 годы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» изложить в редакции согласно приложению № 2 (прилагается).
в). Основные мероприятия по реализации Программы и объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы изложить в редакции согласно приложению № 3 (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» в информационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                                                               М.Н. Ефанов

Приложение № 1
Потребность древесины (котельно-печное топливо) на 2018 – 2021 годы
муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»
	№ п/п
	Наименование учреждения
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	всего, м3
	всего, м3
	всего, м3
	всего, м3

	1.
	Сельское поселение «Тупикское»,
 в том числе:
	1381
	1442
	1442
	1442

	2.
	Администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»
	148
	215
	215
	215

	3.
	МУП Редакция газеты «Северянка»
	110
	100
	100
	100

	4.
	МБДОУ Тупикский детский сад «Солнышко»
	40
	30
	30
	30

	5.
	МБОУ Тупикская средняя общеобразовательная школа
	10
	24
	24
	24

	6.
	МБУ Районный Центр Досуга

	913
	913
	913
	913

	9.
	ООО «Олёкма»
	160
	160
	160
	160

	12.
	Сельское поселение «Зареченское»,
в том числе:
	700
	725
	725
	725

	14.
	МБДОУ Зареченский детский сад «Родничок»
	300
	300
	300
	300

	15.
	МБОУ Начальная общеобразовательная школа с. Заречное
	200
	225
	225
	225

	17.
	ООО «Восточное ГРЭ»
	200
	200
	200
	200

	18.
	Межселенные территории, в том числе:
	296

	320

	320

	320

	20.
	МБДОУ Моклаканский детский сад
	60
	70
	70
	70

	21.
	МБОУ  Моклаканская начальная общеобразовательная школа

	64
	50
	50
	50

	23.
	МБОУ  Средне-Олёкминская начальная общеобразовательная школа
	100
	120
	120
	120

	24.
	МБДОУ Средне-Олёкминский детский сад
	72
	80
	80
	80

	17.
	ООО «Коммунальник»
	3600
	3600
	3600
	3600

	ВСЕГО:
	5977
	6087
	6087
	6087

Приложение № 2
Потребность деловой древесине на 2018 – 2021 годы
муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»
	№ п/п
	Наименование учреждения
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	всего, м3
	всего, м3
	всего, м3
	всего, м3

	1.
	Сельское поселение «Тупикское»,
 в том числе:
	0
	300
	300
	300

	2.
	Текущее содержание зданий и помещений
	0
	300
	300
	300

	3.
	Сельское поселение «Зареченское»,
в том числе:
	1000
	1100
	1100
	1100

	4.
	Текущее содержание зданий и помещений
	0
	100
	100
	100

	5.
	ООО «Восточное ГРЭ»
	1000
	1000
	1000
	1000

	6.
	Межселенные территории, в том числе:
	0
	50
	50
	50

	7.
	Текущее содержание зданий и помещений
	0
	50
	50
	50

	8..
	ООО «Коммунальник»
	300
	300
	300
	300

	ВСЕГО:
	1300
	1750
	1750
	1750

Приложение № 3
Основные мероприятия по реализации программы и объем финансовых средств, необходимых для реализации программы
Тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Заготовка древесины

Бюджет МР «Тунгиро-Олёкминский район»
Собственные средства предприятия

Всего:

1815,3

5790,00

7605,300

1701,6

5790,00

7491,600

1701,6

5790,00

7491,600

1701,6

5790,00

7491,600

	2.
	Заготовка деловой древесины

Бюджет МР «Тунгиро-Олёкминский район»
Собственные средства предприятия

Всего:

0

3016,13

3016,13

1044,045

3016,13

4060,175

1044,045

3016,13

4060,175

1044,045

3016,13

4060,175

	ИТОГО:

	10621,430
	11551,775
	11551,775
	11551,775